
  
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A d
o ,

e os RESOLUCION Nb. 99:291-J-  ' an 083 L:poa

¿1 a UT ROBERTO CAIZAHUANO VILLACRES
_ _ , INTENDENTE DE COMPAÑIAS(E)

CONSIDERANDO:0... + Ény

QUE el 5 de noviembre de 1997, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Noveno del cantón

Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía "EQUITESA,

EQUIPOS Y TERRENOSS.A.";

QUE el señor Pedro Verduga Cevallos, en su calidad de Presidente de la compañía, con el patrocinio

del Abogado Abraham Verduga Cañarte, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los
requisitos de Ley;

s
! ' pS

o QUEel Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No.

98.045.DIC:I de 98.02.05, para la aprobaciónsolicitada; ** n

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable Para la aprobación

soticitada; * Pazo Ta Pr. oo

" Enejercicio de las atribuciones delegadas por el señór Superintendente de Compañías mediante
Resoluciones Nos. ADM-97330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-98019 de febrero 12 de. 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "EQUITESA, EQUIPOS Y TERRENOS
S.A.", en MIL NOVECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE SUCRES,dividido en TRESCIENTAS NOVENTA MIL
acciones de CINCO MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo Noveno def cantón Guayaquil, al margen
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente

razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER queel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las

restantes con la razón dela inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demásprescripciones contenidas en la

Ley de Registro.

/
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de

la matriz de la escritura pública del 12 de noviembre de 1980, por la cual se constituyó la compañía en

referencia, que ha procedido a aumentarel capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que

se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. :

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una

vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la
publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a

y /) Q , 19 FER, 1898

Ze

 

    pr
nn

erto Cai ahuanoVillacrés
NTE SOMPAÑIAS(E)

+Gre8/VAP/GPCc.-
Exp. No. 19331-81



  

 

  

 

 

L6DO, CAP
Registrad,

 

del Cantón Chriyequil

    PPUCE ALVARADO
Mercantil Suplente

  

  

 

  

 
  


